Şi tu ce eşti cu densa aşa de strins m
şi linişteşti furtuna din peptul desperat
Activitate ; mândră, etern neadormită,
Ce n'ai distrus nimica ci numai ai crea
Ce la zidţrea care se'nalţă'n vecinicie |
Cate-un grăunte numai, grăunte mic aii
]Ум din a timpurilor imensă datorie [
Л şters mîjnute, oare şi zile ne'ncetat !

file:///--dt

15/27 Ianuarie 1898 TRIBUNA POPORULUI Nr. 10 - Pag. 47

ună cu un amendament stilar propus de dl
Dr. Mureşianu. De-odată cu aceasta se face
apel la comitet, ca împreună cu preşedin
tele, dl N.